## ccxli.

**H**oc at̄ fiet dū erit memoriē reple  
tio et nitat. et pacletit itelligētie re  
pletio vētatis et lūis. erit volitue  
repletio dilectōis et fructōis. **B**ea  
tudo aie rōnalis dicēda p̄ cōmes  
generatōes cōsistit in statu q̄ ē oim  
bonorū aggregatōe p̄fect'. **H**ec est  
diffinitio recta beatitudinis q̄ sta  
tū dicit in optimo. dū optima potē  
tia optio suo obiecto imp̄turbabi  
liē cōiūcta est. **B**eatitude aie rōnalis  
cōsistit i hoc qd̄ ip̄a tanq̄ signū ma  
gnū in celo amicta est sole toti' ho  
nestatis i rōnali. **E**st luna toti' mu  
tabilitatis sub pedib' ei' in occupi  
scibili. **E**st corona toti' p̄fectōis q̄  
stellaz. xij. in capite d̄tutis irascibi  
lis q̄ tēdit i ardua. **D**eniqz partu  
rit filiū q̄ rapit ad thronū dei. re  
tur' gētiles affectōes. **F**it cū d̄bi  
gena qz descēdit in eā spūs s̄ct'. **E**t  
virt' altissimi obūbrabit sibi. **E**t qd̄  
obūbratō nisi lucis effulgētia cū te  
nebra. **M**aior idcirco intelligit ob  
umbratio q̄ sub luce clarior ē obū  
bratio. q̄lis p' aiaz filij mei facta ē  
mibi sub cui' vmbra quē desiderā  
bā sepe sedi. et postqz solcite mini  
strauerā ei. **B**eatitude aie rōnalis  
quā fecit magnā q̄ potēs est. plus  
depēdet a b̄n̄placito sue manutenē  
tie in statu finis vltimi et honesti qz  
in vigore p̄prie nature vel in fulgo  
re p̄ceptiuo aut i appetitiua motio  
ne. **S**oluit p̄inde facilliter questio.  
**C**ur sathan irremediabiliter cor  
ruit dum alij steterunt in mobiliter  
qz terminū vie datū cuilibet eorū  
impleuerūt. hī p̄ depositionē de se/

## Tractatus

de dignitatis sue. **N**isi per exaltatio-  
nem et sua dum viatores essent sed deo  
fidei humilitate. honestate. pulcritu-  
dine. formositate. speciositate. in or-  
dine sui conseruatōe. **S**anctitas nominis  
dei conuenit cum honestate. conuenit cum  
salute. conuenit cum humili diuina re-  
spectiōe. conuenit cum magnificētia be-  
atitudinis ab ipso collate. conuenit  
insuper cum timore dei cum humilitate exal-  
tatiōe. cum esurientiū repletionem in  
bonis. **P**ostremo cum israel pueri dei  
susceptionem. **S**anctitas et omne ge-  
neraliter nomen quod ad eternitatem signifi-  
candi adaptat proprie propria est inter  
creaturas nature intellectuali quo  
ad finem sue conditionis intentum. si  
non ex propria malicia et impuritate  
deficiat. Est enim sanctitas libera ab  
omni contagione puritas sponte ser-  
uata. **S**ic sanitas suo modo. sic no-  
bilitas. sic libertas dicunt facultatem  
primam et facilem ad operationes prop-  
rias et ordinatas et debitas exercen-  
das. **S**ic insuper pax dei ordo non im-  
pedit vel ordinis tranquillitas. **S**ic  
modestia modi stat⁹ est. et bonitas  
boni stat⁹. **S**anctitas colligit et sati-  
at. dum sal⁹ omnium et sanctus sanctorum  
**I**hs. splendor patris in diuinis illabitur  
creature intellectuali tanquam spes et  
imago et virtus domini dei sui patris. dum  
enim illabitur ut spes. precipit ut pulchri-  
tudo. **Q**uid enim est pulchritudo nisi  
proportio numerosa que suam perfectam rep-  
sentat exemplatum. **P**orro dum illabitur  
ut virtus agens per contactum medium seu  
moderatum. precipit suauitas. **N**atur-  
a enim que tristat in extremis. in medijs

xii.

delectat. **P**ostremo dum illabitur ut  
operatio. replet totam capacitatem et in-  
digentiam sui passibilis. ipsa salutem  
omnia operantem operatur et fit quies. **S**ancti-  
tas salutaris et beata operatur ne-  
cessario in anima rationali (quam sanctifi-  
cat. saluat et beatificat) omnem bonum  
ut verificet illud ad moysen. **E**go  
ostendam tibi omnem bonum. bonum hone-  
stum principaliter. **E**t ex eius preceptiōe ne-  
cessario sequitur summa delectatio pro-  
prie conuenientiam summam. **D**emum utilitas  
propre indigentie cuiuslibet supplementum  
vni fas habet benedictio deo que replet in  
bonis desiderium suum ordinem in exul-  
tatiōe spiritus in deo saluari suo. **M**a-  
gnificat anima mea deum

**G**loria patri et filio et spiritui san-  
cto. **Q**uia inspirate te et pue-  
niente in benedictionibus dul-  
cedinis **O** gloriosa trinitas pater  
et filius et spiritus sanctus. **E**go humilis an-  
gela magnificatiōis tue cum exulta-  
tiōe spiritus caritatis in fine usque deduxi  
**G**loria tibi que es alpha et omega principium  
et finis cui soli debet honor et gloria  
**C**onjungi plus psalterium iocundum cum  
cithara. miaz sez et graz cum poten-  
tia. **J**ure superest ut subnectam canticum  
glorie tue quod habuisti in te et apud  
te plus quam mundo fieret. **M**undum enim  
et omnia que in eo sunt condidisti propter ma-  
gnam gloriam tuam. **I**nde est quod celi enar-  
rant gloriam tuam et omnia que celi ambitu  
continent gloriam magnificentię regni  
tui **G**loriam hanc vidit in spiritu **I**sayas  
dum audiuit cherubin clamantia. **S**a-  
ctus sanctus sanctus dominus deus sabaoth.  
**P**leni sunt celi et terra gloria eius

## sup magnificat

**D**udū in principio qm̄ creati sūt ce-  
li et terra canticū hoc glorie tue fre-  
quētātū est p̄ spūs angelicos. lau-  
dātes te dñm et p̄ez et filiū et spm̄  
sanctū. cui canticū qz dissonare pre-  
sūperūt apostate spūs. q̄rētes ean-  
dē sibi usurpare gloriā. zelasti p̄  
eā qm̄ sola tibi pp̄ria est. zelauit et  
p̄nceps milicie michael exclamans  
**Quis vt de?** fuit postmodū in cō-  
sūmatione septē diez. cōdit̄ ratio-  
nalis spūs in hōie cui datū est psal-  
teriū decacordū ad magnificandū  
te dñm qm̄ p̄ceptum discipline. ipsi  
p̄m qd̄ tibi d̄cineret in laudē et glo-  
riā tuā stulisti. **Rupit** ipse cordulas  
hui⁹ psalterij trāsgressor effect⁹. et  
ideo **piet⁹** est extra paradisi deli-  
ciaz. cui si non data fuisset cithara  
p̄nie ad repandū psalteriū iocūdū  
obedientie et gr̄e. nihil sibi remane-  
bat de cāticis nisi lamētatiōes mōr-  
lis exilij cū bestijs. et ve ve dānatio-  
nis cū demonib⁹ in gehenne suppli-  
cijs. **Repauit** hoc psalteriū iocūdū  
cū cithara. fili⁹. scd̄a in trinitate p̄-  
sona volēte p̄re cū spūsco coopan-  
te. dū fact⁹ est ipse p̄ assūptionē. car-  
nis et spūs. cithara in carne mea.  
psalteriū iocūdū in spū et gloria  
p̄ris in diuinitate. **Sic** em̄ alloquit̄  
cū pater. **Exurge** glia mea. exurge  
psalteriū iocūdū cū cithara. **Cui**  
fili⁹ r̄ndens inducit. **Exurgā** dilucu-  
lo. **Tu** eni susceptor me⁹ es. gloria  
mea et exaltās caput meū qd̄ resu-  
scitasti ad gloriā. **Taliē** itaqz egre-  
gi⁹ **Dauid** psalteres p̄ me⁹ dedit in

## ccxlii

telligi. p̄pterea simp̄ resonās sibi eru-  
pit nūc aia mea in magnificationē  
dñi cū exultatiōe spūs miscēs psalte-  
riū iocūdū misericordie cū cithara  
seueritatis et penitētie. **Ampli⁹** ho-  
cur nō poti⁹ a gloriā dñi qz a ma-  
gnificatione sūperim initiū vt dice-  
rē. **Glorificat** aia mea dñm **Sencie**  
bā p̄fecto p̄uilegiū hoc cāticū glie.  
reseruandū multitudini milicie cele-  
stis exercit⁹. qm̄ c̄pleti fuerit dies vt  
pariā filiū meū p̄mogenitum. **Fiat**  
tūc reuelatō celit⁹ ad pastores qb⁹  
p̄ simplicitate sua et sedulitate vigi-  
li sup gregē suū velut in quadā so-  
litudine deserti subito fiet cū ange-  
lo euāgelisante gaudiū magnū. co-  
mes multitudo milicie celestis lau-  
dantiū deū celico carmine et dicen-  
tiū. **Glia** in altissimis deo. **Et** i ter-  
ra pax hōib⁹ bone volūtāt. **Veni-**  
ent pastores. videbūt mirabunt̄. re-  
uertent̄ glorificātes deū. **Futur⁹** ē  
insup ad bethleem diuersozū part⁹  
mei. inolecat mos p̄ eccliam scōz  
toto terraz orbe diffusā iungē fini-  
b⁹ psalmoz cāticoz et hymnoz ce-  
lebriter velut vna et incessabili vo-  
ce cū om̄i milicia celestis exercitus.  
**Gloria** p̄ri et filio et spūs sancto **Et**  
cut erat i p̄n. et nē et sp. et in s. s. amē  
**Sz** o glorioza t̄nitas quāto pōdē  
sniaz resonat i aurib⁹ meis paru⁹  
hic et paucul⁹ numer⁹ xbuloz q̄t et  
quanti futuri sunt socius sanctoz  
et domestici dei qui ad iustitiam  
erudiunt plurimos. et fulgebunt ve-  
lut stelle in perpetuas eternitates

ad declarationē celestis huius cantici glorie laborabūt te doctrine cōcertabūt apud dissidentes futuro- rum hereticorum fragores. strepitus horrendos quod clamores ut in debita concināt armonia. te beatissimā trinitatē in vnitāte. et vnitatē in trinitate in peni seculorum tpe Amen. Dicēt crebro. Gloria tibi dñe. Nominabunt te desū glorie. te gloriāz plebis tue israel. Te dñm virtutū qui es rex glorie Tu rex glorie xpe cōcinit omnis ecclesia. Tu ad dexteram dei sedes in glā dei patris Tibi laus. tibi gloria. tibi gr̄arū actō Quid igitur sup̄est humilitati mee quam respexit dñs nisi ut cū omnibus generationibus seculorū. subiungam pro fine pulcerrimo. debito quod sup̄addens ad canticū meuz Gloria patri et filio et spiritui sancto Sicut erat in principio et nūc et sp̄ et in secula seculorum. Amen

Liber sup̄ Cantico virginis Marie compilat' p̄ magistrū Johēz Gerson olim cancellariū Parisiē. Explicit Anno gr̄e. M. cccclxxiij. penultimo die Marcij. qui fuit vigilia pasche.